daniela stibitz

© Maria Kracikové

movie selection

2018
2017
2014
2014
2014
2014
2014
2012
2011
2011
2010
2010
2009
2007
2007
2005

tv selection
2025
2025
2025
2024
2024
2024
2024
2023
2023
2022
2022
2022

2021
2021

2022

management

SUSISTACH

Nationalitat Osterreich
Geburtsort geboren 1961 in Wien
Wohnort Wien

Grofe 168 cm

Augen Blau

Haare Blond

Flhrerschein B

Ausbildung

DOGWATCH - Short
MURER-Anatomie eines Prozesses
CHUCKS

BEAUTIFUL GIRL

PLANET OTTAKRING
THANKYOU FOR BOMBING
WOMAN IN GOLD

DEINE SCHONHEIT IST NICHTS WERT
RUHM

ANFANG 80

ISENHART

SPANIEN

POLL

IN3TAGENBISTDU TOT Il
FALCO - Verdammt wir leben noch!
IN3TAGENBIST DU TOT

SOKO DONAU episode

DIE FALLE DER GERTI B. season 2

HIMMEL HERRGOTT SAKRAMENT season 2
IMSCHATTEN DER ANGST 3

UNRUHE UM EINEN FRIEDFERTIGEN
TAGE DIE ESNICHT GAB

VIENNA GAME Disney+

DIE FALLE DER GERTI B.

DER METZGER TRAUT SICH

HIMMEL, HERRGOTT, SAKRAMENT season 1
SCHRILLE NACHT

IM SCHATTEN DER ANGST 2

Das achte Gebot

TAGE DIE ESNICHT GAB - 8 episodes
LANDKRIMI - Der Schutzengel

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

preise
2017 Internationale Filmfestspiele

Karlsruhe - Preis flr beste
Schauspielerin/ Hauptrolle -
Stillstand

2016 Nominierung Osterr. Filmpreis/

beste weibl. Nebenrolle - Planet
Ottakring

regie

Albin Wildner
Christian Frosch
G. Ertl, S. Hiebler
Dominik Hartl
Michi Riebl
Barbara Eder
Simon Curtis
Hiseyin Tabak
Isabel Kleefeld
Sabine Hiebler, Gerhard Ertl
Hansjorg Thurn
Anja Salomonowitz
Chris Kraus
Andreas Prochaska
Thomas Roth
Andreas Prochaska

regie

Holger Barthel

Sascha Biegler

Franz Xaver Bogner

Umut Dag

Matti Geschonneck

Mirjam Unger/Anna K. Maier
Hannu Salonen

Sascha Bigler

Michael Podogil

Franz Xaver Bogner

Mirjam Unger

Till Endemann

Till Endemann

Miriam Unger, Anna K.Maier
Gotz Spielmann

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz

tv selection
2021
2021
2021
2020
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018

management

SOMMER AUF 3 RADERN
VORSTADTWEIBER

DIE IBIZA AFFARE- 4 teilige Serie
VORSTADTWEIBER
MEIBERGER - Feuerteufel
LETZTERKIRTAG

DER FALL GERTI B.

SOKO DONAU/SOKO LEIPZIG
LETZTERWILLE

DER VIERTE MANN
VORSTADTWEIBER

2017 #3.2.episode
2017 #3.1.episode
2015 #2.7. episode
2015 #2.6.episode
2015 #2.5.episode
2015 #2.3.episode
2015 #2.2. episode
2015 #2.10. episode
2015 #1.9.episode
2015 #1.10. episode

2018

DER PASS|

2018 MASKEN

2018 FINSTERNIS

2018 Engerl

2018 Die rote Jahreszeit

2018 DER MANN AUS DEM WALD

2018
2018
2017
2016
2016
2015
2015
2013
2008
2008
2008
2008

theatre selection

VILLA EVA

BALANCEAKT

FURDICH DREH ICH DIE ZEIT ZURUCK
DIE TOTEN VOM BODENSEE - Abgrundtief
IM TAKT DER ERINNERUNG
COPSTORIES 2013-2015

TATORT - Sternschnuppe

DIE UNBEUGSAME

ANNAS ZWEITE CHANCE

DERERSTE TAG

SCHNELL ERMITTELT - Herta Weissenberger
KINDERSUCHE

Theater der Jugend, Wien
Theater im Westen, Stuttgart
Klnstlerhaustheater, Wien

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

regie

Marc Schlegel
Harald Sicheritz
Christopher Schier
Mirjam Unger
Michael Podogil
Julian Polsler
Sascha Biegler
E. RiedlIsperger
Gerald Liegel

E. RiedlIsperger

Sabine Derflinger
Sabine Derflinger
Sabine Derflinger
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz
Sabine Derflinger
Harald Sicheritz
Harald Sicheritz

C.Boss, P.Stennert
C.Boss, P.Stennert
C.Boss, P.Stennert
C.Boss, P.Stennert
C.Boss, P.Stennert
Michi Riebl

Vivian Naefe

Nils Wilbrandt
Hannu Salonen
Nils Wilbrandt
Diverse

Michi Riebl
Thomas Kronthaler
Karsten Wichniarz
Andreas Prochaska
Michi Riebl

Miguel Alexandre

sonstiges

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



daniela stibitz
management

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43 1 328 6360 - office@stibitz-management.at

theatre selection sonstiges
Theater Drachengasse, Wien
Schauspielhaus Wien

Perntergasse 13- 1190 Wien - +43-1-328-6360 - office@stibitz-management.at



