



© Severin Koller

SUSI STACH

Nationalität	Österreich
Geburtsort	geboren 1961 in Wien
Wohnort	Wien
Größe	168 cm
Augen	Blau
Haare	Blond
Führerschein	B
Ausbildung	

preise

2017	Internationale Filmfestspiele Karlsruhe - Preis für beste Schauspielerin/Hauptrolle - Stillstand
2016	Nominierung Österr. Filmpreis/ beste weibl. Nebenrolle - Planet Ottakring

movie selection

2018	DOGWATCH - Short
2017	MURER-Anatomie eines Prozesses
2014	PLANET OTTAKRING
2014	BEAUTIFUL GIRL
2014	CHUCKS
2014	THANK YOU FOR BOMBING
2014	WOMAN IN GOLD
2012	DEINE SCHÖNHEIT IST NICHTS WERT
2011	ANFANG 80
2011	RUHM
2010	SPANIEN
2010	ISENHART
2009	POLL
2007	FALCO - Verdammt wir leben noch!
2007	IN 3 TAGEN BIST DU TOT II
2005	IN 3 TAGEN BIST DU TOT

regie

Albin Wildner
Christian Frosch
Michi Riebl
Dominik Hartl
G. Ertl, S. Hiebler
Barbara Eder
Simon Curtis
Hüseyin Tabak
Sabine Hiebler, Gerhard Ertl
Isabel Kleefeld
Anja Salomonowitz
Hansjörg Thurn
Chris Kraus
Thomas Roth
Andreas Prochaska
Andreas Prochaska

tv selection

2025	MITTWOCHS AM MEER
2025	STEIRERHASS Landkrimi
2025	SOKO DONAU episode
2025	DIE FÄLLE DER GERTI B. season 2
2025	HIMMEL HERRGOTT SAKRAMENT season 2
2024	IM SCHATTEN DER ANGST 3
2024	STURM KOMMT AUF
2024	TAGE DIE ES NICHT GAB
2024	VIENNA GAME Disney+
2023	DER METZGER TRAUT SICH
2023	DIE FÄLLE DER GERTI B.
2022	HIMMEL, HERRGOTT, SAKRAMENT season 1
2022	IM SCHATTEN DER ANGST 2
2022	Das achte Gebot
2022	SCHRILLE NACHT

regie

Christine Rogoll
Wolfgang Murnberger
Holger Barthel
Sascha Biegler
Franz Xaver Bogner
Umut Dag
Matti Geschonneck
Mirjam Unger/Anna K.Maier
Hannu Salonen
Michael Podgil
Sascha Bigler
Franz Xaver Bogner
Till Endemann
Till Endemann
Mirjam Unger

tv selection

2021	TAGE DIE ES NICHT GAB - 8 episodes	Miriam Unger, Anna K.Maier
2021	LANDKRIMI - Der Schutzengel	Götz Spielmann
2021	SOMMER AUF 3 RÄDERN	Marc Schlegel
2021	VORSTADTWEIBER	Harald Sicheritz
2021	DIE IBIZA AFFÄRE- 4 teilige Serie	Christopher Schier
2020	VORSTADTWEIBER	Mirjam Unger
2020	MEIBERGER - Feuerteufel	Michael Podogil
2019	LETZTER KIRTAG	Julian Pölsler
2019	DER FALL GERTI B.	Sascha Biegler
2019	SOKO DONAU / SOKO LEIPZIG	E. Riedlsperger
2018	DER VIERTE MANN	E. Riedlsperger
2018	LETZTER WILLE	Gerald Liegel
2018	DER PASS I	
	2018 MASKEN	C.Boss, P.Stennert
	2018 FINSTERNIS	C.Boss, P.Stennert
	2018 Engerl	C.Boss, P.Stennert
	2018 Die rote Jahreszeit	C.Boss, P.Stennert
	2018 DER MANN AUS DEM WALD	C.Boss, P.Stennert
2018	VILLA EVA	Michi Riebl
2018	BALANCEAKT	Vivian Naefe
2018	VORSTADTWEIBER	
	2017 #3.2. episode	Sabine Derflinger
	2017 #3.1. episode	Sabine Derflinger
	2015 #2.7. episode	Sabine Derflinger
	2015 #2.6. episode	Harald Sicheritz
	2015 #2.5. episode	Harald Sicheritz
	2015 #2.3. episode	Harald Sicheritz
	2015 #2.2. episode	Harald Sicheritz
	2015 #2.10. episode	Sabine Derflinger
	2015 #1.9. episode	Harald Sicheritz
	2015 #1.10. episode	Harald Sicheritz
2017	FÜR DICH DREH ICH DIE ZEIT ZURÜCK	Nils Wilbrandt
2016	DIE TOTEN VOM BODENSEE - Abgrundtief	Hannu Salonen
2016	IM TAKT DER ERINNERUNG	Nils Wilbrandt
2015	TATORT - Sternschnuppe	Michi Riebl
2015	COPSTORIES 2013- 2015	Diverse
2013	DIE UNBEUGSAME	Thomas Kronthaler
2008	SCHNELL ERMITTTELT - Herta Weissenberger	Michi Riebl
2008	DER ERSTE TAG	Andreas Prochaska
2008	ANNAS ZWEITE CHANCE	Karsten Wichniarz
2008	KINDERSUCHE	Miguel Alexandre

regie

Miriam Unger, Anna K.Maier

Götz Spielmann

Marc Schlegel

Harald Sicheritz

Christopher Schier

Mirjam Unger

Michael Podogil

Julian Pölsler

Sascha Biegler

E. Riedlsperger

E. Riedlsperger

Gerald Liegel

C.Boss, P.Stennert

C.Boss, P.Stennert

C.Boss, P.Stennert

C.Boss, P.Stennert

C.Boss, P.Stennert

Michi Riebl

Vivian Naefe

Sabine Derflinger

Sabine Derflinger

Sabine Derflinger

Harald Sicheritz

Nils Wilbrandt

Hannu Salonen

Nils Wilbrandt

Michi Riebl

Diverse

Thomas Kronthaler

Michi Riebl

Andreas Prochaska

Karsten Wichniarz

Miguel Alexandre

theatre selection

Theater der Jugend, Wien

sonstiges

theatre selection

Theater im Westen, Stuttgart
Künstlerhaustheater, Wien
Theater Drachengasse, Wien
Schauspielhaus Wien

sonstiges